АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
____________________                                                                                           № ________

п. Сеймчан
О проведении всероссийской олимпиады школьников в

Среднеканском городском округе в 2020-2021 учебном году
На основании приказа Министерства образования Магаданской области от 16.07.2020 года № 517/11 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Магаданской области в 2020-2021 учебном году»:

1. Управлению образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа:

1.1. Осуществить организационно-управленческие мероприятия по организации и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиады) по учебным предметам: Литература, География, Обществознание, Информатика, Математика, Русский язык, Биология, Физика, Физическая культура, Английский язык, ОБЖ, История, Астрономия, Химия.

1.2. Назначить ответственным за проведение муниципального этапа Олимпиады в Среднеканском городском округе руководителя управления образования и молодежной политики Бендеберя Н.Н., возложив обязанности по соблюдению норм секретности при хранении и тиражирования олимпиадных заданий муниципального этапа, созданию муниципального банка данных участников Олимпиады, доступу к персональным данным, информационному обеспечению регионального этапа.
2.  Назначить ответственными за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады, обеспечение безопасности жизни и здоровья обучающихся – участников школьного, муниципального, регионального этапов Олимпиады – руководителей общеобразовательных организаций.

3. Руководителям общеобразовательных  организаций:

3.1. Осуществить организационно-управленческие мероприятия по организации и проведению школьного этапа Олимпиады по учебным предметам: Литература, География, Обществознание, Информатика, Математика, Русский язык, Биология, Физика, Физическая культура, Английский язык, ОБЖ, История, Астрономия, Химия, Основы православной культуры.
3.2. Утвердить составы предметных жюри для проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа Бендеберя Н.Н.

Врио Главы

Среднеканского городского округа                                                       О.Н. Герасимова
Исп. Бендеберя Н.Н.